Lectio v.

HEua enim luxit, ista exultauit : Heua lacrymas, Maria gaudium in ventre portauit : quia illa peccatorem, ista edidit innocentē. Mater generis nostri pœnam intulit mundo, Genitrix Domini nostri salutem intulit mundo : Autrix peccati Heua, autrix meriti Maria. Heua occidendo obfuit, Maria viuificando profuit. Illa percussit, ista sanauit. Pro inobedientia enim obedientia commutatur, fides pro perfidia compensatur.

R. Quæ ista ista, quæ processit sicut Sol, & formosa tanquam Ierusalē? * Viderunt eam filię Sion, & Beatam dixerunt, & Reginæ laudauerunt eā.

ŷ.

ŷ. Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum, & lilia conualium: Viderunt eam.

Lectio vj.

Plaudat nunc organis Maria, & inter veloces articulos tympana puerperæ cōcrepent. Concinnant letantes chori, & alternantibus modulis dulcifona carmina misceantur. Audite igitur, quemadmodum tympanista nostra cantauerit. Ait enim: Magnificat anima mea Dominum: & exultauit spiritus meus in Deo salutari meo. Quia respexit humilitatem ancillæ suæ: Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Quia fecit mihi magna, qui potens est. Causam igitur inualescētis errati miraculum noui partus e-uicit, & Heuæ planctum Mariæ cātus exclusit.

ꝛ. Ornatam monilibus filiam Ierusalem Dominus concupiuit: * Et videntes eam filia Sion, Beatissimā prædicauerunt, dicentes: * Vnguētum effusum nomen tuum. ŷ. Astitit Regina à dextris tuis in vestitu deaurato, circumdata varietate. Et videntes. Gloria Patri. Vnguentum.

In tertio Nocturno.

ŷ. Elegit eam Deus, & præelegit eam. ꝛ. In tabernaculo suo habitare fecit eam.

Lectio S. Euangelij secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. i i.

In illo tempore: Loquente Jesu ad turbas, extollens vocem quædam mulier de turba dixit illi: Beatus vëter, qui te portauit. Et reliqua.

Hom. Venerabilis Bedæ Presbyt.

Lib. 4. cap. 49. in Luc. i i.

Magnæ deuotionis, & fidei hæc mulier ostēditur, quæ Scribis, & Phariseis Dominū tentantibus, simul & blasphemantibus, tāta ejus incarnationem præ omnibus sinceritate cognoscit, tanta fiducia confitetur, vt & præsentium procerum calumniam, & futurorum confundat hæreticorū perfidiam. Nam sicut tunc Judæi, Sancti Spiritus opera blasphemando, verum consubstantialemque Patri Dei Filium negabant, sic heretici postea negando, Mariam semper Virginem Sancti Spiritus operante virtute, nascituro cum humanis membris Vnigenito Dei, carnis suæ materiam ministrasse, verum consubstantialemque matri filium hominis fateri non debere dixerunt.

ꝛ. Felix namque es iacra Virgo Maria, & omni laude dignissima: * Quia ex te ortus est Sol iustitiæ Christus Deus noster.